
  

در پی نامه نگاری های رئیس انجمن داروسازان ایران
بخشی از مطالبات داروخانه ها واریز شد

بنابر اعلام انجمن داروسازان ایران، بخشی از مطالبات داروخانه های 
کشور پرداخت شد.

برگشت  و  داروخانه ها  نقدینگی  مشکلات  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
سوی  از  داروخانه ها  مطالبات  پرداخت  عدم  و  آنها  چک های  خوردن 
بیمه های پایه، رئیس انجمن داروسازان ایران را مجبور ساخت تا نامه 
نگاری هایی با رؤسای سه سازمان بیمه گر و همچنین با رئیس جمهور 

داشته باشد.
نامه  ابتدا سه  انجمن داروسازان، در  شهرام کلانتری خاندانی رئیس 
جداگانه به رؤسای سازمان های بیمه گر تأمین اجتماعی، بیمه سلامت و 

بیمه تأمین اجتماعی نیروهای مسلح نوشت.
وی در این نامه ها، نسبت به بی نظمی به وجود آمده در تسویه مطالبات 
داروخانه ها که ناشی از عدم هماهنگی بین سازمان های بیمه گر و سازمان 

برنامه و بودجه در تأمین منابع است، به شدت گلایه کرد.
کلانتری عنوان کرد: در صورتی که بیمه ها نسبت به تکمیل پرداخت 
صورتحساب های ارسالی ماه های تیر، مرداد و شهریور ۱۴۰۲ مطابق با حکم 
بودجه ۱۴۰۲ به بهانه عدم تأمین »ما به التفاوت ارز« و تسویه حساب کامل 
صورتحاسب های ارسالی مربوط به خدمات ارائه شده به بیمه شدگان خود 
اقدام ننماید، داروخانه های سراسر کشور ناگزیر از ارائه سرویس نسبت 
به مازاد تعهدات ایجاد شده ناشی از اجرای طرح دارویاری معذور خواهند 

شد.
رئیس انجمن داروسازان ایران، سپس نامه ای سرگشاده به رئیس جمهور 
نوشت و از رئیس دولت سیزدهم خواست تا مشکلات داروخانه ها را مورد 

توجه قرار دهد.
اقدام  هیچ گونه  کنون  تا  نوشت:  جمهور  رئیس  به  نامه  در  کلانتری 
مثبتی از ناحیه سازمان برنامه وبودجه و سازمان هدفمندی یارانه ها برای 
پرداخت سهم ارز از مطالبات داروخانه ها صورت نگرفته و سرجمع مطالبات 
داروخانه ها از سازمان های بیمه گر به نقطه ای رسیده که چک های ارائه 
شده به شرکت های پخش و تولید دارو برگشت خورده و ضمن لطمه به 
وجهه اجتماعی مؤسسین، گردش نقدینگی بین داروخانه ها تا شرکت های 

تولیدکننده دارو متوقف شده است.
به دنبال این نامه نگاری ها، انجمن داروسازان ایران اعلام کرد: بخشی از 
بدهی به داروخانه ها شامل مابه التفاوت سهم ارز ترجیحی مطالبات تیر و 
مرداد ماه بیمه تأمین اجتماعی و بخشی از مابه التفاوت سهم ارز ترجیحی 

بیمه خدمات درمانی واریز شد.
در هفته آینده نیز جلساتی با رؤسای سازمان های بیمه گر برای تداوم 
منظم پرداخت مطالبات داروخانه ها و سهم ارزی مطالبات توسط هیأت 

مدیره انجمن برگزار خواهد شد.

تشکیل سازمان ملی مهاجرت به ایستگاه نهایی رسید

اتباعغیرمجاز،باقانونجدیدمجازنمیشوند

عبدالهی؛  ریحانه   - جامعه  گروه   - اتحادملت 
از  ملی مهاجرت سرانجام پس  تشکیل سازمان 
حدود چهار سال در حالی در قالب برنامه هفتم 
توسعه به تصویب مجلس رسید که اساسنامه 
آن با توجه تراکم برنامه های بهارستان نشینان و 
در پیش بودن انتخابات مجلس دوازدهم، باید با 

فوریت در دستور کار نمایندگان قرار گیرد.
ایران در دهه های اخیر به دلیل شرایط خاص 
خود  پیرامونی  های  حوزه  در  امنیتی  و  سیاسی 
میزبان مهاجرانی از همسایگانی از شرق و غرب 
مرزهای خود بوده اما با وجود این مهمان نوازی 
این سالها فاقد سازماندهی  و مهاجرپذیری، در 

منسجم و هدفمند در این زمینه بوده ایم.
سرانجام با ابلاغ سیاست های کلی جمعیت از 
سوی رهبر معظم انقلاب و اختصاص یک بند از آن 
به حوزه های مهاجرتی، چراغ ساماندهی مهاجران 
خارجی ساکن در ایران روشن شد؛ موضوعی که 
در گذشته به دلیل پراکندگی دستگاههای متولی 
و فقدان انسجام در تصمیم گیری ها مانع از آن 
شده بود از تهدید مهاجرت به عنوان یک فرصت 
برای سیاست های کلان جمهوری اسلامی ایران 

بهره گیری شود.
در این مسیر ۲۳ اردیبهشت ماده ۱۳۹۷ شورای 
عالی اداری کشور با تشکیل سازمان ملی مهاجرت 
مواغقت کرد و پس از آن وزارت کشور مامور تهیه 
لایحه ای در این زمینه شد تا فرآیند قانونگذاری را 
در مجلس شورای اسلامی طی کند؛ این لایحه 
در ۱۶ شهریور ۱۳۹۹ در هیات وزیران به تصویب 
اسلامی  به مجلس شورای  و  دولت وقت رسید 

ارسال شد.
سیاستگذاری،  راهبری،  تمرکز  لایحه  این  در 
و  اتباع  امور  ساماندهی  و  نظارت  برنامه ریزی، 
ارتباط  برقراری  و  پناهندگان  و  مهاجران خارجی 
هدف  بین المللی  سازمان های  و  نهادها  با  مؤثر 
با شخصیت  تا سازمانی  بود  عنوان شده  اصلی 

حقوقی مستقل و وابسته به وزارت کشور تأسیس 
شود.

و  مجاز  از  )اعم  خارجی  اتباع  بالای  تعداد 
غیرمجاز (، فقدان وجود تمرکز در سیاستگذاری 
و برنامه ریزی و نظارت و ساماندهی در این حوزه، 
تأکید بر سیاست بازگشت با وجود نبود شرایط 
برای  مهاجران  تمایل  و  مبدأ  کشور  در  مناسب 
سازمان ها  و  نهادها  میان  بازگشت،ناهماهنگی 
ارتباط  متولی و تداخل و موازی کاری آنها، نبود 
مؤثر و منسجم با نهادها و سازمان های بین المللی 
موضوع،  پیگیری  برای  منطقه ای  کشورهای  و 
فقدان سیاست های مشخص در حوزه غربالگری و 
جذب اتباع خارجی و بهره گیری از فرصت های این 
حوزه، فقدان شفافیت و روزآمدی قوانین موجود و 
نبود بازدارندگی لازم در قوانین عواملی بودند که 
سیاست گذاران را بر آن داشته بود تا در این زمینه 

قانونگذاری کند.
یکی از محورهای این لایحه، ایجاد بانک اطلاعاتی 
و سامانه ای منسجم برای گردآوری اطلاعات اتباع 
بود تا علاوه بر رفع نقص و همپوشانی دستگاههای 
منابع کشور شده  که موجب هدررفت  مختلف 
است، مدیریت در این عرصه را نیز منسجم کند 

و بتواند خدمات دریافتی اتباع را مدیریت نماید.
نبود قانون و آغاز موج دوم ورود اتباع افغانستان

اتباع  امور  ساماندهی  برای  تحولات  این  همه 
خارجی پیش از خروج آمریکا از افغانستان و شکل 
به  کشورشان  از  ها  افغان  مهاجرت  موج  گیری 
دنبال قدرت گیری مجدد طالبان رخ داد؛ چندی 
بعد هنگامی که طالبان پس از حدود دو دهه بار 
دیگر قدرت را در آن سوی مرزهای شرقی ایران 
در دست گرفت، بسیاری از افغان هایی که در 
ساختار سیاسی، اداری و اقتصادی حکومت سابق 
به  مجبور  خود  جان  ترس  از  داشتند،  فعالیت 
مهاجرت شدند؛ آنهایی که با سفارت های غربی 
همکاری می کردند و یا از طبقات متمول و بانفوذ 

بودند، مجوز اقامت در اروپا و آمریکا را دریافت 
کردند و بقیه راه مهاجرت به کشورهای همسایه 
گرفتند.  پیش  در  را  پاکستان  و  ایران  جمله  از 
هجوم افغان هایی که خواهان ترک وطنشان بودند 
به فرودگاه کابل و حتی آویزن شدن عده ای از 
آنان از چرخ های هواپیما که به طور حتم مرگ 
را تجربه کردند، صحنه های رقت انگیزی بود که 
حدود دو سال پیش در ذهن جهانیان ثبت شد 
تا به افکار عمومی ثابت شود آمریکایی برای منافع 

خود حاضر است جان هر انسانی را قربانی کند.
با این وجود، این بار نیز ایران میزبان مهاجران 
افغان شد که برخی به صورت قانونی و بسیاری 
نیز به صورت غیرقانونی جلای وطن کردند. البته 
بیکار  نیز  ربط  ذی  دستگاههای  و  کشور  وزارت 
ننشستند و این بار فراخوان هایی برای شناسایی و 
اعطای کارت هویت برای اتباع خارجی صادر شد.

پس از تاکیدها و پیگیری های دولت، سرانجام 
۲۲ آبان ۱۴۰۱ مجلسی ها پس از حدود سه سال 
وقفه لایحه دولت را با طرح مورد نظر خود درباره 
ساماندهی مهاجران ادغام کردند و کلیات طرح 
تاسیس سازمان ملی اقامت را به تصویب رساندند 
اما همین طرح نیز آنگونه که باید در مجلس پیش 
نرفت و جزئیات آن با گذشت نزدیک به یک سال 

به صحن مجلس نرسید.
با  نمایندگان  از  گروهی  پارسال  اسفند  البته 
شدند  آن  خواستار  موضوع  اهمیت  به  توجه 
که طرح تاسیس سازمان ملی اقامت به صورت 
اصل ۸۵ قانون اساسی در یکی از کمیسیون های 
مجلس بررسی و با تصویب اجرای آزمایشی آن 
در صحن مجلس، سریعتر تعیین تکلیف شود اما 
این درخواست به تصویب نمایندگان نرسید و این 

موضوع پشت سد قانونگذاری مجلس ماند.
پیش دستی دولت در برنامه هفتم

تعلل مجلسی ها در تصویب قانون مربوط به 
آن داشت  بر  را  اتباع خارجی دولت  ساماندهی 
تا در قالب برنامه هفتم، تشکیل این سازمان را 
استناد  به  کشور  وزارت  البته  کند؛  هدفگذاری 
مصوبه شورای عالی اداری اقدامات اولیه تشکیل 
این سازمان را انجام داده و آن را ذیل این وزارتخانه 
تعریف کرده بود تا امور اجرایی مربوط به ایجاد 
و  از مجاز  اعم  اتباع  و هویتی  اطلاعاتی  سامانه 

غیرمجاز کلید بخورد.
سرانجام ۳۰ مهرماه امسال و در جریان بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه، ماده ۸۶ این لایحه 
منظور  به  آن  اساس  بر  که  رسید  تصویب  به 
ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه، وزارت کشور 
ملی،  امنیت  عالی  شورای  دبیرخانه  باهمکاری 

مکلف به تشکیل سازمان ملی مهاجرت شد.
بر اساس این مصوبه، وزارت کشور با همکاری 
سازمان  اطلاعات،  وزارت  خارجه،  امور  وزارت 
اطلاعات سپاه، مرکز آمار ایران، فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران، سازمان ثبت احوال کشور 
و سایر دستگاه های اجرائی، نسبت به ساماندهی، 
ورود، خروج، طرد، سرشماری، آمایش سرزمینی 
و ثبت احوال اتباع بیگانه، پناهجویان، مهاجرین 
قانونی و غیرقانونی، به نحوی اقدام کند که تمامی 
اطلاعات مهاجرین و اتباع بیگانه دریک پایگاه داده 
مرجع برخط و یکپارچه گردآوری شود و درگاه های 
بهره برداری آن بر اساس ماده )۷( قانون مدیریت 
داده ها و اطلاعات ملی برای سایر دستگاه ها ایجاد 

شود.
محسن نجفی خواه معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان برنامه و بودجه در این زمینه به نمایندگان 
توضیح داد که تشکیل سازمان مهاجرت از ۴ سال 
قبل در دولت تصویب شده بود و به صورت لایحه 
مهاجران  وضعیت  تا  است  مطرح  مجلس  در 
غیرقانونی که در کشور حضور دارند، ساماندهی 

شوند.
اتباع خارجی چند نفرند؟

طبق آمار وزارت کشور از تعداد مهاجران و اتباع 
خارجی در ایران، ۹۰ درصد اتباع را افغانستانی ها 
تشکیل می دهند؛ وزارت کشور که متولی اصلی 
امور ساماندهی اتباع خارجی است، در این زمینه 

آمار ۵ میلیون اتباع خارجی را تایید می کند.
کرده  اعلام  نیز  مهاجرت  ملی  سازمان  رییس 
که حدود ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار مهاجر افغانستانی 
مجاز در ایران حضور دارند؛ بر اساس برآوردهای 
میلیون  به جمعیت ۳۰  توجه  با  و  سازمان  این 
میلیون  از جمعیت حدود ۵  افغانستان،  نفری 
، ۳۵ درصد یعنی در  ایران  افغان ها در  نفری 
حدود  زنان،  نفر  هزار   ۸۵۰ و  میلیون   ۱ حدود 
۷۰۰ هزار دانش آموز، ۱۲۰ هزار نفر دانشجو، ۲۰ 
هزار طلبه علوم دینی در قم و ۱۰ هزار در سایر 
حوزه های علمیه کشور هستند. حدود ۵ درصد هم 
افراد سالخورده بالای ۴۰ سال هستند که از سر 

اضطرار وارد کشور شده اند.
اتباع غیرمجاز، با قانون جدید مجاز نمی شوند

یکی از نقاط قوت تشکیل سازمان ملی مهاجرت، 
تجمیع اطلاعات اتباع و صدور مجوزهای قانونی 
برای آنان است؛ در شرایط کنونی بیش از ۱۰ مرجع 
برای  کشور  وزارت  و  فراجا  کار،  وزارت  جمله  از 
مهاجران کد و شناسه صادر می کنند که انتظار 
می رود همه این اطلاعات در یک سامانه گردآوری 
و با صدور کارت هویتی، خدمات ارایه شده به این 
قشر در زمینه بهداشت، آموزش و ... نیز ضابطه 

مند شود.
با این اوصاف، با مصوبه مجلس، مسیر قانونی 
اما  است  این سازمان هموار شده  تشکیل  برای 
می بایست ابتدا برنامه هفتم تصویب نهایی و به 
عنوان قانون ابلاغ شود و دوم اساسنامه سازمان 

ملی مهاجرت تهیه و به تصویب مجلس برسد.
نکته دیگری که باید مورد توجه قرار داد، اینکه 
تشکیل سازمان ملی مهاجرت به معنی تبدیل همه 
اتباع به مهاجران قانونی نیست بلکه تنها اتباعی 
مختلف  دلایل  به  ایران  در  مجاز  به صورت  که 
اتباع  و  شوند  می  ساماندهی  هستند،  ساکن 
غیرمجاز باید به کشور خود بازگردانده شوند. در 
این رابطه احمد وحیدی وزیر کشور گفته است: 
در کشور حضور  افغانی  اتباع  میلیون  حدود ۵ 
دارند و نسبت به ساماندهی اتباع خارجی اقدام 
خواهد شد. اتباع غیر قانونی باید به کشور خود 
بازگردانده شوند و کسانی که مجوز حضور دارند 

باید ساماندهی شوند.
جدیدی  موضوع  غیرمجاز،  اتباع  بازگرداندن 
نیست و در سال های گذشته نیز در دستور کار 
وزارت کشور و فراجا قرار داشته است؛ به تازگی 
سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا 
اعلام کرده است که ابتدای امسال ۷۳۸ هزار و 
۷۴۹ نفر از اتباع بیگانه که به شکل غیر قانونی 

وارد کشور شده بودند، از کشور خارج شدند.

یک متخصص تغذیه، سیب درختی را منبع غنی پکتین عنوان کرد 
که از دسته فیبرهای محلول در آب و باعث تسهیل دفع سرب از بدن 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، منصور رضایی گفت: از سایر منابع پکتین 
می توان به مرکبات مثل پرتقال، نارنگی، لیمو و گریپ فروت، توت 
فرنگی، هویج و غلات سبوس دار اشاره کرد که مصرف روزانه میوه های 
حاوی پکتین برای کاهش خطرات آلودگی هوا بسیار مهم است و 

توصیه می شود حداقل یک سیب در طول روز مصرف شود.
این دکتری تخصصی علوم تغذیه، دریافت سلنیوم را برای بهبود 
عملکرد آنزیم هایی که بتواند با شرایط بد محیطی و آسیب رسان به 
سلول های بدن مقابله کند ضروری دانست و ماهی، گوشت قرمز کم 
چرب، غلات کامل، حبوبات، تخم مرغ، مرغ، سیر، زردچوبه و قارچ را 

حاوی این ماده ذکر کرد.
رئیس اداره تغذیه بیمارستان مسیح دانشوری، ریزمغذی روی را از 

مواد مؤثر در تقویت سیستم ایمنی بدن برشمرد و گفت: انواع گوشت، 
غلات و حبوبات خیسانده شده و ترجیحاً جوانه زده به خصوص غلات 

سبوس دار از منابع سرشار از روی هستند.
وی، مصرف انواع فرآورده های دریایی، نخود سبز، عدس و جوانه 

گندم را توصیه کرد که از منابع خوب ریزمغذی روی هستند.
رضایی با بیان این مطلب که منیزیم در هوای آلوده موجب کاهش 
جذب فلزات سنگین مانند کادمیوم و افزایش دفع سرب می شود، 
گفت: انواع سبزی های با رنگ سبز تیره )کلروفیل دار( غنی از این 

ماده مغذی هستند.
این متخصص تغذیه از دیگر منابع غذایی منیزیم به لبنیات کم 
پسته،  گردو،  بادام،  زرد،  ذرت  فروت،  گریپ  لیمو،  انجیر،  چرب، 
مغزها، آجیل، سبزیجات برگی شکل مثل کلم، اسفناج، جعفری، 
کاهو، برگ چغندر، غلات سبوس دار و حبوبات مثل لوبیا و سویا 

اشاره کرد.

اخبار

در این لایحه تمرکز 
سیاستگذاری،  راهبری، 
برنامه ریزی، نظارت و ساماندهی 
امور اتباع و مهاجران خارجی 
و پناهندگان و برقراری ارتباط 
مؤثر با نهادها و سازمان های 
بین المللی هدف اصلی 
عنوان شده بود تا سازمانی با 
شخصیت حقوقی مستقل و 
وابسته به وزارت کشور تأسیس 
شود

منابع غذایی دفع سُرب
وقتیهواآلودهاستسیببخورید
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با افزایش سن طبیعی است که سلامت مغز هم کاهش 
پیدا کند؛ از همین رو حفظ سلامت مغز بعد از ۵۰ سالگی 
برای رفاه کلی و افزایش طول عمر باکیفیت ضروری است. 
پیروی از یک رژیم غذایی سرشار از مواد مغذی و داشتن 
برای  مناسبی  راه های  ذهنی  تحریک کننده  فعالیت های 

حفظ سلامت مغز در کهنسالی هستند.
به گزارش خبرآنلاین، ساختار و رویکرد مغز با افزایش 
سن تغییر می کند؛ به طوری که اکثر افراد با افزایش سن 
دچار نوعی اختلال شناختی می شوند که این یک روند 
طبیعی است، اما فراتر از زوال شناختی طبیعی، عده ای 
دیگر دچار تغییرات شدیدتر و بیماری های عصبی مانند 
زوال عقل یا آلزایمر می شوند. در حالی که عوامل بسیاری 
بر سلامت شناختی تأثیر می گذارند، تمرکز بر رژیم غذایی 
و خوردن غذاهای سالم، یکی از مؤثرترین راه هایی است 
و  شناختی  زوال  انداختن  تعویق  به  برای  می توانید  که 

بیماری های مغزی، آن را به کار گیرید.
اگر دهه ۵۰ زندگی خود را سپری می کنید و فکر می کنید 
که دیگر نمی توان از افت عملکرد مغز پیشگیری کرد، لازم 
است بدانید همین سن و سال بهترین زمان برای ایجاد 

الگوهای مناسب مغز و تنظیم یک برنامه غذایی سالم است 
که به واسطه آن بتوان زوال عقل و ابتلا به بیماری هایی از 

قبیل آلزایمر را به تعویق انداخت.
پروتئین های  میوه ها، سبزیجات،  از  غنی  غذایی  رژیم 
بدون چربی و چربی های سالم بهترین برنامه غذایی برای 
مواد  تغذیه،  سبک  این  که  چرا  بالاست؛  به   ۵۰ سنین 
مغذی ضروری را برای سلامت مغز فراهم می کند. برای 
این منظور بهتر است این مواد غذایی را در برنامه غذایی 

خود بگنجانید:
۱( گردو

مواد مغذی موجود در گردو، از جمله پلی فنول ها نقش 
نشان  علمی  دارند. شواهد  در سلامت شناختی  مهمی 
می دهد گنجاندن گردو در رژیم غذایی، به حفظ و بهبود 
عملکرد شناختی کمک کرده و با افزایش سن، سلامت مغز 
را تضمین می کند. آنتی اکسیدان های موجود در گردو در 
جلوگیری از استرس اکسیداتیو و التهابی که معمولاً در 

افراد مسن دیده می شود، مؤثرند.
۲( ماهی

ماهی سالمون حاوی اسیدهای چرب امگا ۳ است که 

جزو اسیدهای چرب اشباع نشده چندگانه هستند و در 
حفظ سلامت مغز و داشتن عملکرد شناختی بهتر نقش 
بسزایی دارند. طبق تحقیقات، امگا ۳ برای بهبود حافظه، 
مصرف  است.  مفید  مغز  توانایی های  دیگر  و  یادگیری 
به  ابتلا  به کاهش خطر  امگا ۳  از  بیشتر غذاهای غنی 

بیماری آلزایمر کمک می کند.
۳( سبزیجات برگ دار

به   ... و  اسفناج  پیچ،  کلم  برگ داری چون  سبزیجات 
دلیل داشتن مقادیر زیادی فولات، ویتامین K، لوتئین و 
بتاکاروتن، سرعت زوال شناختی ناشی از افزایش سن را 

کاهش می دهند.
۴( تخم مرغ

بدن برای تنظیم خلق و خو و عملکرد حافظه  به ماده ای 
 ۲۰۲۱ سال  در  مطالعه  یک  دارد.  نیاز  »کولین«  نام  به 
نشان داد که افزایش مصرف کولین در رژیم غذایی خطر 
افت عملکرد شناختی را در افراد مسن کاهش می دهد. 
مقدار نیاز روزانه بدن ما به کولین چیزی بین ۴۲۵ تا ۵۵۰ 
میلی گرم است. با خوردن یک عدد تخم مرغ می توان ۱۶۹ 
میلی گرم از این نیاز را تأمین کرد. کولین قابلیت به تأخیر 

انداختن زوال شناختی در افراد مسن را دارد. بر اساس 
تحقیقات، افراد ۶۰ سال یا بالاتر که کولین را به واسطه 
خوردن زرده تخم مرغ دریافت می کردند، حافظه کلامی 

بهتری داشتند.
۵( کلم بروکلی

کلم بروکلی حاوی میزان قابل توجهی ویتامین K است؛ 
این ویتامین به طور مستقیم روی سلامت مغز اثرگذار 
است. یک مطالعه در سال ۲۰۲۰ نشان داد افراد مسن بین 
۷۵ تا ۹۲ سال، با دریافت ویتامین K، عملکرد شناختی 
بهتری داشتند. هم چنین مطالعه دیگری از سوی انجمن 
آلزایمر امریکا به این نتیجه رسید که مصرف بیشتر ویتامین 
K با کند کردن زوال شناختی ناشی از افزایش سن مرتبط 

است.
۶( زردچوبه

مطالعات مختلف حیوانی نشان داده است که کورکومین 
)یک عنصر فعال در زردچوبه( می تواند از ابتلا به بیماری 
آلزایمر جلوگیری کند. تحقیقات دیگر نیز نشان می دهند 
التهاب  و  اکسیداتیو  استرس  با  مبارزه  که کورکومین در 

مرتبط با زوال شناختیِ ناشی از افزایش سن مؤثر است.

معرفی 6 ماده غذایی برای حفظ سلامت مغز بعد از ۵۰ سالگی

آگهی مناقصه طرح و توسعه 
فضای سبز شهری )نوبت دوم (

پیمان شکرزاده - شهردار

شهرداری گلپایگان در نظر دارد مناقصه طرح و توسعه فضای سبز شهری 
نوبت )دوم( به شماره ۲۰۰۲۰۹۵۱۲۰۰۰۰۰۲۶ را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . 
کلیه مراحل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 

بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس :www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی( به صورت بر خط )برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند. 
مواعد زمانی :

مهلت دریافت اسناد فراخوان : ۱۴۰۲/۸/۲۵ 
مهلت ارسال پیشنهادات : ۱۴۰۲/۹/۵ 

زمان بازگشایی پاکت ها ۱۴۰۲/۹/۶ 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :مبلغ 2/773/500/000

ریال به صورت فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی . 
متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشــتر میتوانند به سایت شهرداری 
به  نشــانی : WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شــماره های  

40-03157484038تماس حاصل نمایند. 
شناسه اگهی : 1600647 

نوبت اول:1402/08/17         نوبت دوم :1402/08/24

چاپ اول

 آگهی مزایده فروش
چوب های دپو شده

پیمان شکرزاده - شهردار

شهرداری گلپایگان در نظر دارد مزایده فروش چوبهای دپو شده به شماره 
۱۰۰۲۰۹۵۱۲۰۰۰۰۰۰۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید . 
کلیه مراحل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به) صورت بر خط (برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند . 
مواعد زمانی :

مهلت دریافت اسناد فراخوان ۱۴۰۲/۸/۲۵ 
- مهلت ارسال پیشنهادات : ۱۴۰۲/۹/۵ 

زمان بازگشایی پاکت ها ۱۴۰۲/۹/۶ 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ: ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به 

صورت فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی 
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشــتر میتوانند به سایت شهرداری به 
نشــانی :  WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شماره های -۴۰

۰۳۱۵۷۴۸۴۰۳۸  تماس حاصل نمایند. 
شناسه اگهی : 1600666

نوبت اول:1402/08/17         نوبت دوم :1402/08/24

چاپ اول


